
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka 
Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje – 
dodávka koncových stanic 

Evidenční číslo VVZ Z2020-027937 

Zadavatel 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání 
otevřené řízení veřejné zakázky na dodávky v nadlimitním 
režimu 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Žádost dodavatele nebyla doručena včas ve smyslu § 98 odst. 3 zákona. Zadavatel se i přes to 

rozhodl vysvětlení poskytnout.  

Dotaz č. 1 

Prosíme o vypořádání připomínek k návrhu smlouvy: Bod XII.5 – odkazuje podle našeho názoru na již 

neplatný zákon. 

Odpověď na dotaz  

Vzhledem k tomu, že je v článku XII odst. 5 kupní smlouvy uveden tzv. „dynamický odkaz“ na 

právní předpis, vztahuje se odkazující ustanovení vždy na platné a účinné znění takové normy. 

Byla-li tato norma nahrazena jiným právním předpisem, vztahuje se takto uvedený odkaz na 

normu nahrazující. 

Zadavatel však pro upřesnění mění znění přílohy č. 3 zadávacích podmínek – návrhu kupní 

smlouvy. Článek XII. odst. 5 kupní smlouvy se mění takto: 

Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé jakékoli osobní údaje, bude 

s nimi nakládat v souladu se zákonem 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Upravená příloha je uveřejněna spolu s tímto dokumentem. Změnou dotčená ustanovení jsou 

označena v textu zelenou barvou. 

Dotaz č. 2 

Prosíme o vypořádání připomínek k návrhu smlouvy: není omezena odpovědnost za škodu, prosíme o 

návrh výše odpovědnosti. 

Odpověď na dotaz  

S ohledem na předmět veřejné zakázky a charakter plnění dodavatele nebude zadavatel 

odpovědnost za škodu způsobenou dodavatelem maximální finanční částkou omezovat. 

  



2 

 

Lhůta pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 8. 9. 2020 do 14:00. 

Za zadavatele na základě pověření 


		2020-08-28T09:57:42+0200
	Mgr. Jan Baše




